[image: Описание: Герб района]
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КИНЗЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
1. с. Кинзелька

28.05.2024                      	                                                                               № 76-п

О проведении месячника безопасности на водных объектах Кинзельского сельсовета Красногвардейского района в летний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет, в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения гибели людей на водных объектах Кинзельского сельсовета в летний период 2024 года:
1. Провести на территории Кинзельского сельсовета Красногвардейского района с 01 июня 2024 года до 31 августа 2024 года «Месячник безопасности на водных объектах Кинзельского сельсовета Красногвардейского района».
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах Кинзельского сельсовета Красногвардейского района в летний период 2024 года согласно приложению.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 					                                    Г.Н. Работягов

Разослано: в дело, администрации района, МУП МХКП «Старт», на стенды во все населенные пункты,  прокурору района
Приложение № 1
                                                                                             к постановлению главы
                                                                                                        муниципального образования
                                                                                              Кинзельский сельсовет
                                                                                          № 76-п от 28.05.2024

ПЛАН
проведения месячника безопасности на водных объектах Кинзельского сельсовета Красногвардейского района в летний период 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка плана мероприятий месячника по обеспечению безопасности на водных объектах Кинзельского сельсовета Красногвардейского района в летний период 2024 года
	до 01.06
	специалист сельсовета

	2
	Уточнить зоны отдыха и возможного купания людей в открытых водоемах на территории Кинзельского сельсовета
	до 08.06
	глава сельсовета

	3
	Подготовка, выпуск, распространение памяток для населения по теме «Правила поведения на воде»
	до 08.06
	специалист  сельсовета,
делопроизводитель сельсовета,
глава сельсовета

	4
	Размещение на сайте и в социальных сетях памятки о запрете купания в неустановленных местах
	до 08.06
	специалист сельсовета

	5
	Проведение профилактической работы в детском оздоровительном лагере отдыха, местах отдыха населения на воде по теме «Правила охраны жизни людей на водных объектах»
	весь период
	 МБОУ «Кинзельская СОШ» имени Васильева Н.Ф.,
глава сельсовета

	6
	Установка в не оборудованных местах отдыха людей на водных объектах знаков безопасности на воде «Купание запрещено»
	весь период
	МУП МХКП «Старт»

	7
	Организация рейдов в местах массового отдыха населения вблизи открытых водоемов
	весь период
	делопроизводитель сельсовета,
глава сельсовета

	8
	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности сообщать в ЕДДС Красногвардейского района по телефону
3-04-02 (круглосуточно) о всех несчастных случаях, произошедших на водных объектах.
	весь период
	глава сельсовета

image1.jpeg